

ZDZISŁAW STRYCHARZ

ur. 1945; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, restauracja Polonia, prohibicja, zupa piwna

Restauracja Polonia i zupa piwna

Dalej chciałem przywołać restaurację Polonia. Ona mieściła się vis-à-vis ratusza, tam teraz lody sprzedają. I ta restauracja Polonia miała dwie kondygnacje. Pani Król, bodajże, była kierowniczką –to taka jejmość, która miała ze sto trzydzieści kilo wagi, ale ona była taka jakby królowa. Podobno grała w pokera niezłe. No i to były takie też ciekawe czasy, bo była po części prohibicja. Polegała na tym, że napoje alkoholowe można było pić w określonych godzinach, był zakaz. I taka ciekawostka, może nieznacząca, ale jakby świadcząca o przebiegłości stron, że można było z tego trunku skorzystać. Mianowicie co roku przyjeżdżał do nas stryjek ze strony żony. On przyjeżdżał z Londynu, i bardzo lubił piątek, sobotę i niedzielę, bo wtedy sobie chodził do pubu, bo był człowiekiem wolnym, i lubił palić papieroski, pić kawę i różne drinki, a piwo w szczególności. No, ale tu przyjechał, no i jest problem, bo on chce się napić piwa, a nie ma gdzie, trzeba czekać, a organizm potrzebuje. I kiedyś się z nim niechcący umówiłem, że on będzie na obiedzie w Polonii, a ja go odwiedzę. No i to był taki czas, kiedy w tych godzinach piwa nie można było podać. Ja przyszedłem, akurat podszedł kelner, i stryjek mówi, że prosi zupę piwną i kotlet schabowy z ziemniakami i zasmażaną kapustą. No i w talerzu przynosi mu tą zupę piwną. I on łyżką normalnie tę zupę je, ale ja czuję, że to jest piwo, nie? Ale nic nie mówię. Wychłęptał cały ten talerz, woła kelnera, i mówi: „Jeszcze jedną zupę poproszę!”. No i ten mu przyniósł drugą zupę. Ja mówię: „Stryjku, to co, piwko popijasz?”. –„No wiesz, tak się domówiłem z kelnerem. Ja mu daję tutaj obrywki takie, prawda, no i jakoś mogę to wszystko pogodzić”. Więc to też były takie ciekawe czasy, bo one dotyczyły nie tylko Polonii, ale wszystkich tych restauracji.

Data i miejsce nagrania	2020-02-17, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"